
 

 

DECRETO 199/10 DE 24 DE AGOSTO DE 2010 

 
CRIA a Escola Municipal de 

Educação Infantil Infância 
Feliz ....................................... 

 

 
ANTONIO VICENTE PIVA, PREFEITO DO MUNICIPIO DE NÃO-ME-

TOQUE, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o disposto no 
Art. 189 da Lei Orgânica do Município, 

 

D E C R E T A: 

 
Art. 1º Fica criada a ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

INFÂNCIA FELIZ, localizada na Rua Mário Quintana, esquina com a Rua Vinícius 

de Morais, no Núcleo Habitacional Alfredo Alzírio Roos, nesta cidade de Não-Me-

Toque - RS. 

  

Art. 2º A data de início das atividades da Escola Municipal de Educação 

Infantil Infância Feliz fica condicionada à autorização de funcionamento do Conselho 

Municipal de Educação. 

 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NÃO-ME-TOQUE, EM 24 

DE AGOSTO DE 2010. 
 

 

 ANTONIO VICENTE PIVA 
    Prefeito Municipal 

 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

 
Teodora Berta Souilljee Lutkemeyer 

Vice-Prefeita respondendo pelo expediente 
da Secretaria de Administração e Planejamento 


